

PATIENTINFORMATION

Dupuytren's kontraktur - kuskehånd

CPH Privathospital A/S
Rådhusstorvet 4, 3520 Farum | +45 7021 8000
www.cph-privathospital.dk
Mail: info@cph-privathospital.dk





På CPH Privathospital sætter vi patienten i centrum.

Vores mål er at tilbyde den absolut bedste
behandling med hurtig udredning og et trygt
efterforløb- alt sammen i indbydende og
behagelige omgivelser.

Dupuytrens kontraktur eller kuskehånd er en smertefri, harmløs, men kronisk sygdom, hvor der bliver dannet hårde og knudrede strengene i bindevævet under huden i hånden.

Årsager

Sygdommen er arvelig, og der er ingen ydre påvirkning, der er skyld i lidelsen. Sygdommen er udbredt i Nord-europa og hos mennesker med nordeuropæiske forfædre, og det er oftest mænd, der rammes.

Hvis du får sygdommen før 40-års-alderen, vil den ofte udvikle sig hurtigere end hos ældre personer.

Forundersøgelse

Du vil blive undersøgt af vores håndkirurg, som kan stille diagnosen ud fra en undersøgelse af hånden og den typiske sygehistorie.

Symptomer

Strengene begynder ofte i håndfladen og fortsætter ud i fingrene, som efterhånden bliver trukket ned til håndfladen, så de ikke kan strækkes ud. Senerne i hånden

ligger under strengene og er ikke angrebet af sygdommen.

Som regel rammer sygdommen lillefinger og/eller ringfinger, men alle fingre kan rammes, og lidelsen kommer ofte på begge hænder.

De fleste opdager sygdommen, når de får en lidt øm knudedannelse i håndfladen. Den er dog først rigtig generende, når man ikke længere kan lægge håndfladen fladt på et bord, fordi fingeren ikke kan strækkes ud.

Behandling Dupuytrens - kuskehånd

Sygdommen kan behandles med en nåleoperation eller enzymindsprøjtning, som begge regnes for mindre indgreb, eller med en operation, hvor bindevævet fjernes. Formålet er at rette fingrene ud, men man må regne med, at der kommer tilbagefald med tiden, så behandlingen skal gentages. Sammen med kirurgen vælger du, hvilken behandlingsmetode der er bedst til dig.

Komplikationer

Få procent får sårinfektion, der behandles med antibiotika.

Undgå infektion:

- Forbindingen skal holdes ren og tør, og skal pakkes ind når du bader.
- Ved kraftig gennemsivning skal forbindingen skiftes i ambulatoriet.

Smerter og hævelse efter operation

Hånden holdes højt i det første døgn, evt. i en slynge, for at undgå blødning, hævelse og smerter.

Kontakt til lægen

Du får udleveret telefonnummer til den læge, som har opereret dig, hvis der skulle opstå problemer de første 24 timer efter operationen/udskrivelsen.

Herefter skal du altid kontakte CPH Privathospital på tlf. nr. 7021 8000.

Yderligere informationer

Ønsker du yderligere information er du altid meget velkommen til at kontakte os.

CPH Privathospital A/S

Rådhusstorvet 4 3520 Farum

 +45 7021 8000

 www.cph-privathospital.dk

 info@cph-privathospital.dk

Åbningstider

Telefon mandag til fredag fra
kl. 8.00-16.00 på tlf. 7021 8000

Uden for normal åbningstid kan sygeplejerske
kontaktes på: 44 500 339

I akutte tilfælde udenfor CPH Privathospitals
åbningstid, henvises til 1813